OP N"?

I 3

Sar^çruJ ^ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LProcesso N°

5

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ ES

PROCESSO N” 579 / 2013

CÓDIGO VERIFICADOR: GK83

REQUERENTE: CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA
DATA / HORA: 19/08/2013 -15:11:17

ASSUNTO: PROJETOS

SUB-ASSUNTO: PROJETO DE LEI

gÍSfc"D°E-’SGR^^OllRU^Si;ílAfRR^^
COLATINA.

GE-02

0SjiolM3

'i/nief/>alde^amo/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
lO

^25/2013j PROJETO DE LEI N°

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO NO BAIRRO NOVA COLATINA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, APROVOU E O PREFEITO
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. r. As ruas locklizadas. conforme planta em anexo, no Bairro Nova Colatina, na

sede do Distrito de Jacupemba. neste Município, passam
a denominar-se.

RuJ Alfredo Pinto, passando pela Rua José Luiz Costa Coutinho e

Avenida Luiz Rossato, passará a denominar-se: REYNALDO PÊGO
Com início na

finalizando na

DE ALMEIDA

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
APROVADO 1«TURNO

Aracruz-ES, 16 de agosto de 2013.
('

)

aprovado 2" TURN^O

CARLOS ALB^RTÒ L. VIEIRA
Vereador

sidènoia

centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

E-mail; .rmacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br
Rua Professor Lobo, 550 -

Telefax; (27) 3256-9492 -

^i/àa/ma/m^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado, simplesmente proporciona a regularização

Bairro Nova Colatina, na sede do Distrito dedo nome de ruas localizadas no

Jacupemba, atendendo assim, a solicitação de alguns
moradores e tem a

finalidade de facilitar os serviços que

atendimento e entrega em domicilio,

acolhida dos Nobres companheiros vereadores, ao

necessitam de informações mais

precisas para

Assim sendo, conto com a

mesmo tempo enji que me

julgarem oportunos e necessários para a aprovação do
mesmo.

coloco ao inteiro dispor para esclarecimentos que

Atenciosamente I

RTQ L. VIEIRACARLOS ALI

Verè^adol

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@cma.es.qov.br - Site: vvww.cma.es.gov.br

''$r

REê^ÜBUCA Aí:&ERÁVIv>.

REGISTRO C!V;L DA3 P£3ÜE;^É

CERTIDÃO Dt .J:

KO/^-:ã:
■.r.

Õ2-ÍS7G ‘ôi GE 2ü'i2 4 ãd: .

ESTADOCIVÍLE !:D;DE

' ~ C&SE.CÍO, com iV!c.i:;c ■
COR o;; -.-.vjbkXO

Pardamasculiiio
!■

DOCUfalEiv fO DE

Cpr; 2Õ3.2Ô2.S7Í Ú7 JhiATURALIDADE

Teófilo Otoni/mG

í

i-lLiACÃOE RESIDÊiMCiA

rilno áe,- Uiiz Pêgo de Aísneida s ue tádíHíz
Distrito de Jacupemba, AracfUz/ES.

sátíJ;.

iUiVatíiCi::. R-3c...':: .

u .

DATA E HORA DO FALECIMci^ i O
06 de janeiro de 2012 às 09:0Ü

í' ci

I nCAL DO FALECIMENTO,,

Hospital e Maternidade São CaiTiilo, Aracruz-cS

r-AUSA DA yORTE

Sepse, Pneumonia, Gastroe nterite aguda e Diabete ('.'■eiiii.us

o^^PHi -. AyPHTO/CREMAÇÃO (iyiUNlCiPjg
i Sepuiiamento, cemitério .

WÚÍVÍERO DE OOCUiv/iEMTO

E CEiViiTÉRlO, SE COisiHECíDO)

R^r^nto da Paz - Distrito cie Jacupemba.

DO MÉDICO GUE ATESTOU O ÓD

.o.’

;

NOÍvIí: E

I i iCiPNE LAGE DA MOTTA - CRM 07^^

r,RSFRVACÓESAVERBAÇÕES

Silva de Almeida, Título de ble^r " Silva c. . ,a.: ■
illhüs: Rosivaldo Silva de ° “34 gnós Oione'siiva de Almekií.,

anos, R“sangela Silva de Wmeidc com ^ .
, Nadia da Silva de Almeida, oü,,, d- Aimeida, ccf -:

Ronaldo Silva de Almeida com 29 anos, Ros.,.n. __

■. c^iCíido com íviaci.. da

. ^ilva do Aiio-id-
■;-:í Siivajci Ã;r.'iC;i"^ :; ;í:í Vi

•ÃiVrk.iAündfc , 0;.::^ 30

12
■■

OS

i-A.;- 2

anos
■f

finos, !

. 'Oííi: k:.
O i:.C\ . .r':vC

■;

I z; EiiL-DiV-íd:.

liTRiCA

V do Eopidíc Sóoio
, ■:-r-jíTac-c
ADõTDi

.... :'.iO '..‘juv.Mjuo.íiJo.iOí^

Jii-.

• • : .

£ov: : si.} .■•

■ ./• .

D-T;,:,, ; •>,

. -T!

AIzenira Zampa Biíti Biank - oficiala e

Rua Alegria, 552-Centro-Â
Tei.: (27) 3256-1 , _

E-iíiâil: r8gistrociyiiara|cfuz@boLcom.Bi'

TABELIÃ

i■i

-CEP:2â.19G-íi!l '-...•-V
:

13235-38Ü8
■;

ijikli;;: ||| U)i:ij|

I

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
Processo Digital

Guia de Movimentação

Pág 1/1

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO

Processo:

Requerente: CARLOS ALBERT^O LOUREIRO VIEIRA
Assunto:

Subassunto: PROJETO DE LEIi

579/2013

PROJETOS

Origem:

01.001.10-PROTOCOLORepartição:

Responsável: ROSANGELA MADRUGA DA SILVA
Data/Hora:

Observação:

19/08/2013-15:11:17

PROJETO DE IÍEI N°55/2013. DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO NO

BAIRRO NOVA COLATINA. ^ ^ A
A. ÁA.-Ass:

Destino:

01.001.07-LEGISLATIVORepartição:

Responsável: MARIA DA GLOf^lA MAYER COUTINHO
Data/Hora: 19/08/2013-15:11:17

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: / I

19/08/2013 15:12IPM - Informática Ltda

<

umo/m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Comissão de Constituição, Legisiação, Justiça e
Redação.

Projeto de Lei n° 055/2013

aprovado 1»
^ / turno

09___/ c2o í bÃytõr: CARLOS ALBERTO VIEIRA
I

Relator: LUCIO ZÀNOL

CONSTITUCIONALIDADE E LEGALIDADE

íJTVjrri

2*TURN

I - Relatório

Pf^aencia CMA
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICOS NO BAIRRO NOVA COLATINA EM

JACÜPEMBA.

II - Voto do Relator

O projeto de Lei em analise se encontra com toda documentação necessária e atende o que

esta definido no art. 30 do caput da Lei Orgânica Municipal.

n face ao exposto, esta relatoria exara o parecer pela CONSTITUCIONALIDADE E LEGALIDADE.

E Ú MEU PARECER. i

Aracruz, 28 de agosto de 2013.

ttrcio^anol

Relator

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

Mpal cie
)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E HONRARIAS.

PROJETO DE LEI N” 055/2013 - DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOUROS PÚBLICO NO BAIRRO NOVA COLATINA.

AUTOR: Carlos Alberto L. Vieira

1 - Relatório

O projeto em^ epígrafe dispõe sobre denominação de Logradouro Público, conforme

planta em anexo, no Bairro Novo Colatina, na sede do distrito de Jacupemba, neste
Município, visa regularizar ruas, atendendo solicitação de alguns moradores da
localidade. I

A regularização da rua com a devida denominação se justifica por proporcionar aos
moradores identificação, facilitando assim os serviços e atendimentos em suas

residências. E o nome proposto é uma forma de homenagear uma pessoa que foi querida
por toda a comunidade de Jacupemba. O nome REYNALDO PÊGO DE ALMEIDA

apresentado pafa a denominação é de pessoa falecida cuja certidão de óbito encontra-se

anexado ao processo, folha 05.

2 - Voto do Relator

Em cumprimento ao artigo 30, Inciso III do Regimento Interno, esta relatoria após a
análise do Projeto de Lei n° 055/2013 do Poder Legislativo opina pelo prosseguimento do
mesmo, uma vez que atendeu os requisitos formais que a legislação requer.

APROVADO 1*TURNO
â.6/03 /flolò

Pr^síaônciaAracruz-ES, 10 de setembro de 2013.

APROVADO 2® TURNO
3o <13

^^S<2!!í82!

íÃ

RENA ÍIRA SOBRINHO

lator

Rua Professor Lobo, j550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cnnacz@cma.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

• ^

ifi ESTADO DO ESP RITO SANTO
n

^ á$Ac^ !^a

MAPA DE VOTAÇÃO
SESSÃO -1° Turno: Q^lííí\)iCL

2° Turno: 2)5^ gXXAcQ^

Data: (23Í09/.jlOB

Pata:^Oj09]_aDtâ

PROI*OSlÇÃO: lòei T>- dlQ 15

c&fi/vvetvvL-^rQJ^^ ^cptxcOQUAJiD -

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

li ■’"

1“ TURNO 2" TURNO r TURNO 2" TURNOVEREADOR

NÃO NÃOSIM NAO SIM SIM NAO SIM

XsAdeir Antonio Lozer >cK

XAlexandre Ferreira Manhães K XX

Carlos Alberto Loureiro Vieira yrX ?c
ic

Carlos André Franca de Souza X X

kEliel da Silva Rodrigues XX

PRE SIErick Cabral Musso DEN TE PRE SI DEN TE

Fábio Machado XX

X XFábio Netto da Silva X X
VJeinison Rampinelli Lecco ! X X

XJosé Gomes dos Santos X XK

Lúcio Zanol XX X

XMônica de Souza Pontes Coirdeiro

^-,'ulo Sérgio da Silva Neres

vc XX

X XX

Renato Pereira Sobrinho X XX

Romildo Broetto KXX

Rosane Ribeiro Machado X X

XValmir Coser X

COMISSÃO DE JUSTIÇA
votos 2" Turno: favoráveis

.QQ..votos

íG1" Turno: favoráveis

contrários

.votos

contrários...í2.9...votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

votos 2" Turno:favoráveis.AS....votos
contrários ...^....votos contrários....9í?...votos

1° Turno: favoráveis ...IK....

A

Mônica de Sou^a^Pontes Cordeiro
1“ Secretária

Lobo, 550 - Centro - Aracruz ^ E. Santo-CEP 29.190-910-Tel: (27) 3256-9491
(27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@Gma.es.QOV.br - Site: www.Gma.es.qQv.br

Rua Professor

Telefax:

Ck

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO1 m

áflACRÜÍ

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO -1° Turtio: òD,^ Qs\áxrPíÍ:^(X,

2° Turno; (CMí TCVUa

Data: ã^\0^\BC\ò

Data: Ò0\0f]\MÒ

ÓlcSIau-ck Q^nà, "Tl- oS5Í Slo\'òPROPOSIÇÃO:

' Aig -(^^vOííÍíQuUXjO .5bcÚAAjD {' OAjCD

2” TURNO1“ TURNO
VEREADOR

NÃOSIM NAO SIM

?(ADEIR ANTONIO LOZER K

><ALEXANDRE FERREIRA SMANHÃES

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA ;c

CARLOS ANDRÉ FRANCÀ DE SOUZA X

XELIEL DA SILVA RODRIGUES

PRESI DENTE PRESI DENTE
ERICK CABRAL MUSSO

X
FÁBIO MACHADO

X XFÁBIO NETTO DA SILVA ;
XX:JEINISON RAMPINELLI LECCO

XTOSÉ GOMES DOS SANTOS
^ .

XLÚCIO ZANOL X

MÔNICA DE SOUZA PONTES CORDEIRO 'C

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES X

RENATO PEREIRA SOBRINHO KX

X
ROMILDO BROETTO

ROSANE RIBEIRO MACHADO X

XXVALMIR COSER

RESULTADOS :

1" Turno: favoráveis ...S.
I

contrários

2“ Turno: favoráveis ....iÇ..votos

contrários

votos••••

00
votosvotos

MÔNICA DE SOUZA^NTES CORDEIRO
1“ Secretário

Rua Professor Lobò, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax; (27)! 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

{/n//^0a/c/e y

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
n í

Aracruz-ES, 01 de outubro de 2013.

Of. n°. 508/2013

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 055/2013 - Dispõe sobre a

denominação de logradouro público, de autoria do vereador Carlos Alberto Loureiro

Vieira o qual foi aprovado em T Tumo, na 33® Sessão Ordinária, realizada em 30/09/2013,

para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

/

m

fMUSS

!âmara

RICK CABR

Presidente di

Exm° Sr.

MARCELO DE SOUZA COELHO

Prefeito Municipal de Aracruz

Nesta 1

Rua Professor Lobo. 5^0 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:

(27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site; www.cma.es.qov .br, e-mail

cmacziScma.es.aov.br